
 Liberal International’s 209. Executive Committee Meeting  
i Den Haag, 21.–23. november 2025: 
 

Liberal International samles i kritisk tid:  
Den 21.–23. november 2025 mødtes Liberal International (LI) i Den Haag for at diskutere verdens 
aktuelle udfordringer. Med 177 deltagere fra 43 lande var mødet præget af åbenhed, netværk og en 
fælles bekymring for den globale udvikling – ikke mindst i lyset af Trumps ”fredsudspil” i Ukraine, som 
udfordrer den regelbaserede verdensorden. For Jørgen Boelskov og Maria Gullestrup fra Internationale 
Udvalg (IU) var det en vigtig mulighed for at mødes med søsterpartier, der deler samme syn på behovet 
for at forsvare internationale retsregler og institutioner. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Konflikter og netværk i fokus 
Mødet satte spot på verdens brændpunkter, fra Venezuela og Congo til Hong Kong og Taiwan. Der var 
særlig opmærksomhed på sikkerhedsudfordringer. Det var tankevækkende at opleve, hvordan nogle 
søsterpartier sidder på regeringsmagten, mens andre er forbudte, har medlemmer i fængsel eller lever 
i eksil. LI arbejder aktivt på at skabe netværk for eksilmedlemmer, hvilket understregede den globale 
kamp for demokrati. 



Strategisk mingling og fremtidige projekter 
IU’s delegation havde en todelt 
strategi: På den ene side blev der 
opbygget kontakter med rumænere, 
ungarere og georgiere for at 
muliggøre fremtidige studieture til 
lande, der – ligesom Polen og 
Letland – betragtes som 
frontlinjestater i forhold til konflikten 
i Ukraine. På den anden side blev 
Maria Gullestrup introduceret til 
International Network of Liberal 
Women, et netværk, der udvikler og 
deler politiske kompetencer. 

Dramatik og beslutninger 
Mødet var ikke uden dramatiske øjeblikke. En akutresolution om at rose præsidentvalget i 
Elfenbenskysten blev afvist, da valget var tvivlsomt og ikke aktuel. Derudover opstod der en konflikt 
omkring en chilensk vicepræsident, der havde støttet en tidligere fascistisk kandidat. Efter 
forhandlinger blev krisen dog afværget. Alle ansøgerpartier blev accepteret, heriblandt Moderaterne 
fra Danmark. Vi er nu fire danske medlemmer af LI: Radikale Venstre, Venstre, Liberal Alliance og nu 
også Moderaterne. LA var dog ikke tilstede på dette møde. 

Sikkerhedsudfordringer og fremtidige møder 
En paneldebat mellem repræsentanter fra ALDE og CALD (Council of Asian Liberals and Democrats) 
satte fokus på sikkerhedstrusler i Europa og Asien. Rusland, Trumps USA og Kinas aggressive adfærd i 
det Sydkinesiske Hav blev fremhævet som centrale udfordringer. Mødet afsluttedes med en beslutning 
om at undersøge muligheden for at afholde næste Executive Committee-møde på Taiwan – et 
potentielt stærkt politisk signal. 

Konklusion 
For den danske delegation var mødet en vigtig platform for at styrke internationale kontakter og 
diskutere, hvordan liberale kræfter bedst kan samarbejde om at forsvare demokrati og sikkerhed i en 
usikker verden. Hvis næste møde bliver afholdt på Taiwan, vil det være en historisk mulighed for at vise 
støtte til regionen. 

 


